Band III., Nr. 931, Seite 434-435

Die Brüder Ulrich und Helwig von Essendorf¹ übertragen ihre Besitzungen in Altheim und Ingerkingen, mit Bewilligung und unter Verzicht der Herzoge von Teck auf deren lehensherrliche Rechte daran, nebst einer Summe Geldes und andern Gütern an das Kloster Schussenried.

Bad Schussenried, 1239. August 27.

Noverint universi Christi fideles, quod nos, divine pietatis intuitu, fratribus monasterii Sorecensis, ordinis Premonstratensis, Constantiensis dyocesis, et omnibus ibidem deo servientibus per omnia curricula annorum pure propter deum conferimus et donamus, et contulisse et donasse nos pro nobis et nostris heredibus profiteamur per presentes, possessiones nostras in Althain et in Ingerchingen, tam in agris quam in campis, silvis, nemoribus, agris, cultis et incultis, viis, inviis, exitibus et reditibus, pratis, pascuis et omnibus aliis predictae curie pertinentibus, cum omni iure, sicut nostri progenitores et nos huc usque quiete et pacifice possedimus; et sex marcas argenti, cum aliis quibusdam bonis, ut fratres dicti monasterii nostrum anniversarium diem et Iudithe et Richinze, coniugum nostrarum, cum orationibus et sollempnitatibus, sicut consuetudo exi[g]it, memoriamque omnium nostrorum progenitorum perpetualiter celebrent, sicut fideliter promiserunt: tali pacto adhibito, ut omni feria sexta et quarta, secundum quod facultates dictarum possessionum exegerint et sufficere potuerint, statuta prebenda panis et vini conventui ministretur. Et quia a dominis . . . ducibus de Teke de dictis possessionibus infeodati fuimus, ipsis feoda prenominarum possessionum resignavimus, et ipsi . . . duces illustres proprietatem sepedictarum possessionum per manus nostras sepedicto monasterio transmiserunt propter deum. Et nos in evidentiam istius largicionis et facti presens instrumentum sigillis nostris roboratum sepedicto monasterio Sorecensi conferimus, ne de cetero aliquis heredum nostrorum vel aliorum quorumcumque perturbet vel molestat super hiis monasterium memoratum.

 Datum et actum apud Soreth, anno domini M^o. CC^o. XXXVIII^o., VI^o. kalendas Septembris, indictione XII., presentibus testibus: Vl. preposito Augiensi², C. preposito Soretensi, Alberto de Walpurch, H. ministro de Biberach, C. de Otelswanch³, Ber. et Al. civibus de Sulgun⁴, Bur. de Ravensburch et aliis multis.

¹Ober- und Unteressendorf.

²Weißenu.

³Otterswang.

⁴(Bad) Saulgau.

Nach folgendem bestätigenden Vidimus, erneut erfasst in WUB, Bd. V, S. 306, Nr. 1541: *E. dei gratia Constantiensis episcopus. Dilectis in Christo universis ad quos presentes pervenerint, salutem et noticiam rei geste. Noveritis quod nos literas militum V^{ol}. et Helwig. fratrum de Essendorf, non cancellatas, non rasas, non abolitas nec in aliqua parte sui viciatas, veris et salvis sigillis roboratas vidimus et de verbo ad verbum legimus in hunc modum – Nos igitur Eber. dei gratia episcopus Constantiensis predictus, presens instrumentum tam nostri quam etiam nostri capituli sigillorum munimine roborantes, auctoritate ordinaria confirmamus. Datum Gotliubu^on. Anno domini. M^o. CC^o. quinquagesimo nono, IIII^o. idus Iunii, indictione II^a.*